
Smlouva č. CTU/2024_0053
na poskytnutí podpory (maintenance) licencí Check Point Firewall

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

1. Česká republika – Český telekomunikační úřad

Se sídlem: Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany
Adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
ID datové schránky: a9qaats
Bankovní spojení: ČNB – pobočka Praha
Číslo účtu: 725001/0710
IČO: 701 06 975
DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)
Jejímž jménem jedná: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věcí

(dále jen „objednatel“) na jedné straně

a

2. ICZ a.s.

Se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
Zastoupená: , na základě plné moci
ID datové schránky: 3teehfh
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2109164825/2700
IČO: 25145444
DIČ: CZ699000372
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé,

společně označované také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní strana“,

na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Služby
roční podpory (maintenance) licencí Check Point Firewall“ (dále jen „výběrové řízení“).

1.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajistit realizaci veřejné zakázky s názvem „Služby roční podpory
(maintenance) licencí Check Point Firewall“ pomocí stanovení obsahových požadavků,
postupů, obchodních podmínek a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě bude
zajištěna licenční podpora stávajících verzí produktu Check Point, a to v návaznosti na
výsledek výběrového řízení.

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek dodavatele poskytnout objednateli
licenční podporu produktů Check Point (dále také jen „plnění“), a to v souladu se
specifikací plnění uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy, a na straně druhé závazek
objednatele za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit dodavateli sjednanou cenu.



2.
Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje:

a) poskytovat plnění řádně a včas v termínech podle čl. 4 této smlouvy a v souladu
s právním řádem České republiky a se smlouvou,

b) včas požádat objednatele o poskytnutí nezbytné součinnosti, která bude nutná pro
poskytování plnění,

c) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o ohrožení splnění této smlouvy,

d) zachovat mlčenlivost a důvěrnost ve vztahu k informacím, které se dozví v souvislosti
s plněním této smlouvy,

e) po celou dobu trvání této smlouvy zajistit:

▪ plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky,
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se
budou podílet na plnění této smlouvy;

▪ dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon),
ve znění pozdějších předpisů;

▪ řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům.

Plnění uvedených povinností zajistí prodávající i u svých případných poddodavatelů.

2. Objednatel se zavazuje:

a) informovat bezodkladně dodavatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění podle této smlouvy,

b) poskytnout dodavateli součinnost nezbytně nutnou pro splnění této smlouvy,

c) za plnění uhradit cenu sjednanou podle čl. 5 této smlouvy.

3.
Místo plnění

1. Plnění bude dodavatelem poskytnuto objednateli on-line dle dohody smluvních stran.

2. Kontaktní osobou objednatele pro převzetí plnění je , ředitel odboru
informatiky, e-mail: tel.: + 420 .

4.
Termín plnění

1. Dodavatel se zavazuje, že dílčí plnění, u kterých je v podnadpisu v příloze č. 1 této
smlouvy uvedeno období začínající dnem 16. 8. 2024, bude navazovat na licenční
podporu, která končí ke dni 15. 8. 2024. Objednatel požaduje navázání licenční podpory
bez sankčního postihu ode dne 16. 8. 2024.

2. Posledním dnem poskytování plnění je 15. 8. 2025.

5.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění podle čl. 1 odst. 2 této smlouvy činí 1.936.816,75 Kč vč. DPH, z toho DPH
ve výši 21 % činí 336.141,75 Kč, cena bez DPH činí 1.600.675,00 Kč.

2. Cena je stanovena jako konečná, pevná a nepřekročitelná, přičemž zahrnuje veškeré
náklady dodavatele nutné k poskytování plnění a lze ji měnit, pouze pokud dojde ke změně



 

sazby DPH. K ceně bude při její fakturaci připočtena DPH v aktuální výši ke dni 
uskutečněného zdanitelného plnění.  

3. Podkladem pro úhradu ceny podle této smlouvy bude daňový doklad – faktura (dále jen 
„faktura“) se splatností 30 dnů od jejího doručení objednateli na doručovací adresu, která 
musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu předepsané příslušnými právními 
předpisy (zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku) a číslo této smlouvy. Dodavatel je 
oprávněn vystavit fakturu bezprostředně poté, kdy objednateli prokazatelně poskytne dílčí 
plnění podle čl. 4 odst. 1 této smlouvy.  

4. V případě faktury doručené objednateli mezi 15. prosincem a 10. lednem je taková faktura 
splatná nejdříve následujícího 10. února.  

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je objednatel oprávněn vrátit takovéto faktury 
dodavateli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná 
znovu běžet od vystavení opravené či doplněné faktury.  

6. Platba bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Platební povinnosti 
objednatele plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu dodavatele.  

6.  
Vyšší moc  

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci.  

2. Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 
které mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností 
nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo 
vyhnout v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného 
rozhodnutí příslušného úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny 
a události mají vliv na plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících 
ze smlouvy nelze zajistit jinak.  

3. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky 
vylučující odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání 
takové překážky. Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna 
okamžitě, písemně, uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání 
této překážky a předpokládané době jejího trvání.  

7.  
Salvátorské ustanovení   

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

8. 
Ukončení smlouvy  

1. Tato smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou obou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem.  



 

3. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana poruší podstatným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající 
z této smlouvy.  

4. Za podstatné porušení smluvních povinností objednatelem se podle této smlouvy 
považuje prodlení objednatele s uhrazením ceny plnění o více než 30 dnů.  

5. Za podstatné porušení smlouvy dodavatelem se podle této smlouvy považuje zejména:  
a) nedodržení stanovených termínů plnění smlouvy,  
b) nedodržení povinnosti mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací podle čl. 2 odst.1 

písm. d) této smlouvy.  
6. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 

náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí 
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 
závazek nesplní.  

7. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

8. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů ode dne ukončení smlouvy.  

9.  
Smluvní pokuty  

1. Je-li objednatel v prodlení s uhrazením faktury, dodavatel má právo účtovat zákonný úrok 
z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.   

2. V případě prodlení dodavatele s řádným plněním svého závazku vůči objednateli je 
dodavatel povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
včetně DPH (viz čl. 5 odst. 1 této smlouvy) za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinnosti podle čl. 2 odst. 1 písm. d), resp. čl. 10 odst. 8 této smlouvy 
je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč. Toto 
ustanovení platí 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy.  

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy dodavatel obdrží písemnou výzvu 
k její úhradě.  

5. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její výši připsána 
ve prospěch účtu objednatele.  

6. Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci.  

10.  
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních.  

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran.   

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění.  



5. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá
účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany bezvýhradně
souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této smlouvě,
jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu. Uveřejnění zajistí
objednatel.

6. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.

7. Tato smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran.

8. Objednatel a dodavatel se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany
neučiní informace získané při plnění této smlouvy v žádné podobě dostupné třetí straně,
ani že je nepoužijí k jiným účelům než k účelům plnění této smlouvy. Toto ustanovení platí
i po dobu 5 let od ukončení účinnosti této smlouvy, nemá však vliv na případné povinnosti
objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Za dodavatele: Za objednatele:

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne

................................................ ................................................
Mgr. David Krupa

na základě plné moci ředitel sekce správy vnitřních věcí



Příloha č. 1 smlouvy 

 
Specifikace předmětu plnění 

  
 Tab. 1 – Detail požadované podpory licencí Check Point  

Check Point SKU Check Point Support Program 
počet 

ks 
Období J.C. Kč Celkem Kč 

UserID: 6911542           

CPCES-CO-
STANDARD Collaborative Enterprise Support Standard 1 16/08/2024 - 

15/08/2025 82 259, 00 82 259,00 

UserID: 8210324       

CPCES-CO-
PREMIUM-ADD 

Premium Collaborative Enterprise Support for 
Hardware 1 16/08/2024 - 

15/08/2025 398 799,00 398 799,00 

CPSB-NGTX-6500-
TURBO-BUN-1Y 

CPAP-SG6500-TURBO 6500 Next Generation 
Appliance – Turbo package 2 16/08/2024 - 

15/08/2025 387 554,00 775 108,00 

UserID: 8092169       

CPCES-CO-
STANDARD Collaborative Enterprise Support Standard 1 16/08/2024 - 

15/08/2025 59 414,00 59 414,00 

CPSG-VSEC-VEN-
BUN-NGTP-REN-1Y 

VMware ESXi, Hyper-V, KVM Renewal. Integrating 
Check Point's Next Generation Threat Prevention 

subscription for 1 year, 4 cores 
2 16/08/2024 - 

15/08/2025 124 950,00 249 900,00 

CPSB-EVS-5-1Y SmartEvent and SmartReporter blade for 5 gateways 
(Smart-1 and open server) 1 year subscription 1 16/08/2024 - 

15/08/2025 35 195,00 35 195,00 

 
 





161342944-104437-231204105800

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 161342944-104437-231204105800.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 161342944-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu:104437-231204105800 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt:

Pracoviště:

Datum vyhotovení: 04.12.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Poznámka:

Konverzídokumentusenepotvrzujesprávnostapravdivostúdajůobsaženýchvdokumentua
jejichsouladsprávnímipředpisy.Kontroludoložkylzeprovéstv centrálníevidencidoložek
naadrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


